[image: image1.png]

Кемеровская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТАЙГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
          ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

            От 22.12.2016г. № 13-нпа                                                                                     г.Тайга

О внесении изменений в   порядок предоставления субсидии

на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным

категориям граждан, утвержденный решением

Совета народных депутатов Тайгинского городского округа

от 26.05.2016 № 21-нпа

Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.12.2005 N 761 "О предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг", Уставом Тайгинского городского округа, Совет народных депутатов Тайгинского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Внести в  порядок предоставления субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, утвержденный решением Совета народных депутатов Тайгинского городского округа от 26.05.2016 № 21-нпа следующее изменение:

1.1.Пункт 1.1 порядка изложить в следующей редакции:

«1.1 Настоящий Порядок  определяет условия назначения  дополнительной меры социальной поддержки -  субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям  граждан, попавшим в трудную жизненную ситуацию, получающим пенсию по старости и (или) инвалидности, безработным, малообеспеченным семьям, многодетным семьям и зарегистрированным по  месту временного пребывания в общежитиях и жилых помещениях фонда коммерческого использования Тайгинского городского округа.».
          2. Опубликовать настоящее решение в газете «Тайгинский рабочий», в «Сборнике правовых актов Совета народных депутатов Тайгинского городского округа», разместить на сайте Совета народных депутатов Тайгинского городского округа.

          3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета народных депутатов Тайгинского городского округа по охране прав и свобод граждан, обеспечению законности и правопорядка (Теремецкий М.Е.).

Председатель Совета народных                    Глава Тайгинского городского

депутатов Тайгинского городского                  округа

_______________В.М.Басманов                    _______________Ю.А.Шелковников